- in tantis dīcenda malis, lugubris et amens
335. et laniata sinus totum percensuit orbem:  
exanimesque artus primo, mox ossa requirens,  
repperit ossa temen peregrina condita ripa,  
incubuitque loco, nomenque in marmore lectum  
perfudit lacrimis et aperto pectore fovit.
340. nec minus Heliades lugent et, inania morti  
munera, dant lacrimas. et caesae pectora palmis  
non auditurum miseras Phaēthonta querelas  
nocte dieque vocant, adsternunturque sepulcro.  
luna quater iunctis implerat cornibus orbem:
345. illae more suo, nam morem fecerat usus,  
plangorem dederant. e quis Phaēthusa, sororum  
maxima, cum vellet terra procumbere, questa est  
deriguisse pedes. ad quam conata venire  
candida Lampetie subito radice retenta est.
350. tertia, cum crinem manibus laniare pararet,  
avellit frondes. haec stipite crura teneri,  
illa dolet fieri longos sua bracchia ramos.  
dumque ea mirantur, complectitur inguina cortex,  
perque gradus uterum pectusque umerosque manusque
355. ambit. et exstabant tantum ora vocantia matrem.  
quid faciat mater, nisi quo trahat impetus illam,  
huc eat atque illuc et, dum licet, oscula iungat?  
non satis est; truncis avellere corpora temptat  
et teneros manibus ramos abrumpit. at inde
360. sanguineae manant, tamquam de vulnere, guttae.  
«parce, precor, mater», quaecumque est saucia, clamat,  
«parce, precor! nostrum laceratur in arbore corpus.  
iamque vale»—cortex in verba novissima venit.  
inde fluunt lacrimae, stillataque sole rigescunt
365. de ramis electra novis, quae lucidus amnis  
excipit et nuribus mittit gestanda Latinis.

Malacowayifw<sup>m</sup>  
holowai  
or  
Kala

*Tuberculosis*

Hawea

Sphire

vestis vestes  
vestit vestitur  
vestit vestibul  
vesti vesti  
vestem vestis

puel	71
puest	70mm
pueblo	613
puebla	30
puel	71
pueblo	15

LIBER SEXTUS

NIOBE

146. Lydia tota fremit, Phrygiaeque per oppida facti  
rumor it et magnum sermonibus occupat orbem.  
ante suos Niobe thalamos cognoverat illam;  
tum cum Maeoniam virgo Sipylumque colebat:  
150. nec tamen admonita est poena popularis Arachnes  
cedere caelitibus, verbisque minoribus uti.  
multa dabant animos, sed enim nec coniugis artes  
nec genus amborum magnique potentia regni  
sic placuere illi, quamvis ea cuncta placerent,  
155. ut sua progenies, et felicissima matrum  
dicta foret Niobe, si non sibi visa fuisse:  
nam sata Tiresia venturi praescia Manto  
per medias fuerat, divino concita motu,  
vaticinata vias, «Ismenides, ite frequentes  
160. et date Latonae Latonigenisque duobus  
cum prece tura pia, lauroque innectite crinem:  
ore meo Latona iubet» paretur, et omnes  
Thebaïdes iussis sua tempora frondibus ornant,  
turaque dant sanctis et verba precantia flammis.  
165. ecce venit comitum Niobe celeberrima turba,  
vestibus intexto Phrygiis spectabilis auro  
et, quantum ira sinit, formosa movensque decoro  
cum capite inmissos umerum per utrumque capillos  
constitit: utque oculos circumtulit alta superbos,  
170. «quis furor, auditos» inquit «praeponere visis

- caelestes? aut cur colitur Latona per aras,  
 numen adhuc sine ture meum est? mihi Tantalus auctor,  
 cui licuit soli Superorum tangere mensas.
- Pleiadum soror est genetrix mea maximus Atlas  
 175. est avus, aetherium qui fert cervicibus axem:  
 Juppiter alter avus. socero quoque glorior illo.  
 me gentes metuunt Phrygiae, me regia Cadmi  
 sub domina est, fidibusque mei commissa mariti  
 moenia cum populis a meque viroque reguntur.
180. id quamcumque domus adverti lumina partem,  
 immensae spectantur opes. accedit eodem  
 digna dea facies. huc natas adice septem  
 et totidem iuvenes, et mox generosque nurusque.  
 quaerite nunc, habeat quam nostra superbia causam.
185. nescio quoque audete satam Titanida Coeo  
 Latonam praeferre mihi, cui maxima quondam  
 exigiam sedem pariturae terra negavit!  
 nec caelo nec humo nec aquis dea vestra recepta est,  
 exsul erat mundi, donec miserata vagantem
190. «hospita tu terris erras, ego» dixit «in undis»,  
 instabilemque locum Delos dedit. illa duorum  
 facta parens, uteri pars haec est septima nostri.  
 sum felix: quis enim neget hoc? felixque maneo;  
 hoc quoque quis dubitet? tutam me copia fecit.
195. maior sum, quam cui possit Fortuna nocere;  
 multaque ut eripiat, multo mihi plura relinquet.  
 excessere metum mea iam bona, finge demum  
 huic aliquid populo natorum posse meorum,  
 non tamen ad numerum redigar spoliata duorum,
200. Latonae turbam! qua quantum distat ab orba?  
 ite, propere ite, satis sacri est; laurumque capillis  
 ponite», deponunt, infectaque sacra relinquunt,  
 quodque licet, tacito venerantur murmure numen.  
 indignata dea est, summoque in vertice Cynthi
205. talibus est dictis gemina cum prole locuta:  
 «en ego vesta parens, vobis animosa creatis.»

- et, nisi Junoni, nulli cessura dearum,  
an dea sim, dubitor, perque omnia saecula cultis  
arceor, o nati, nisi vos succurritis, aris.
210. Nec dolor hic solus: dira convicia facto  
Tantalis adiecit, vosque est posponere natis  
ausa suis, et me, quod in ipsam recidat, orbam  
dixit, et exhibuit linguam scelerata paternam». λαρυγγός  
adiectura preces erat his Latona relatis:
215. «desine!» Phoebus ait «poenae mora longa querela est». λαρυγγός  
dixit idem Phoebe celerique per aera lapsu  
contigerant tecti Cadmeida nubibus arcem.  
planus erat lateque patens prope moenia campus,  
assiduis pulsatus equis, ubi turba rotarum
220. duraque mollierat subiectas ungula glaebas. λαρυγγός  
~~Apars ibi de septem genitis Amphione fortis~~  
conscendunt in equos, Tyrioque rubentia suco  
terga premunt, auroque graves moderantur habenas.
225. e quibus Ismenos, qui matri sarcina quandam  
prima sua fuerat, dum certum flectit in orbem  
quadrupedis cursus, spumantiaque ora coeret,  
«ei mihi!» conclamat, medioque in pectore fixa  
tela gerit, frenisque manu moriente remissis  
in latus a dextro paulatim defluit armo.
230. proximus, auditu sonitu per inane pharetrae, λαρυγγός  
frena dabat Sipylus: veluti cum praescius imbris  
nube fugit visa, pendentiaque undique rector  
carbasa deducit, ne qua levis effluat aura.  
frena dabat. πάντα non evitabile telum
235. consequitur, summaque tremens cervice sagitta  
haesit, et exstabat nudum de gutture ferrum.  
ille, ut erat, pronus per crura admissa iubasque  
volvitur, et calido tellurem sanguine foedat. λαρυγγός  
Phaedimus infelix et aviti nominis heres
240. Tantalus, ut solito finem imposuere labori,  
transierant ad opus nitidae iuvenile palaestrae:  
et iam contulerant arto luctantia nexu